GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 1 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES CEP 29.010-004

Contato: (27) 3347-6241 | CNPJ: 19.481.436/0001-78 | www.agerh.es.gov.br

RESULTADO DA 9ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

Processo Seletivo Simplificado de Contratação em Designação Temporária - Edital n.º
01/2020

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS -

AGERH, no uso de suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo
Simplificado, objeto do Edital Agerh n.° 01/2020, que visa à seleção e contratação em

regime de designação temporária com formação de cadastro de reserva para os cargos de
Agente de Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, Técnico em Desenvolvimento

Ambiental e Recursos Hídricos e Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e
Recursos Hídricos, para atuação no Poder Executivo Estadual, torna público resultado da

comprovação de títulos dos candidatos da 9ª Convocação que foram deferidos e
indeferidos conforme estabelecido no Edital do certame.

1. Os candidatos com títulos DEFERIDOS serão convocados posteriormente, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalização de contrato.

2. Os candidatos que constam com o resultado ELIMINADO, poderão entrar com recurso e

este deverá ser encaminhado à Comissão de Processo Seletivo, por meio eletrônico

através do e- mail: cps@agerh.es.gov.br no prazo de 5 (cinco) dias, a contar do dia útil

posterior a data de publicação do resultado, coforme item 7.1 do Edital.

3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a comissão

serão preliminarmente indeferidos.

 2
02

3-
C

Z
7Z

0B
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

24
/0

2/
20

23
 1

5:
36

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

6

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp
mailto:cps@agerh.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 1 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES CEP 29.010-004

Contato: (27) 3347-6241 | CNPJ: 19.481.436/0001-78 | www.agerh.es.gov.br

Cargo 08: Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos

Classificação Nome Inscrição Status

51 Elcimar Medina Cardoso 1566290 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

52 Simone Fernandes 1566227 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

53 Cristiane Rodrigues Gotler 1565361 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

54 Lylia Moura Dos Santos 1566275 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

55 Tania Mara Ferreira De Souza 1566202 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

56 Rômulo Araújo Romão 1565267 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

57
Raquel Francisco Dos Santos
Pinheiro

1564360 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

58 Luciana Araujo Otoni 1564081 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

59 Geovane Da Silva Baia 1564773 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

60 Janicy Pinheiro Alves 1565591 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

61 Thais Tompson 1565495 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

62 Railander Garcia Andrade 1565347 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

63 Rogério Santana Loureiro 1565385 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

64 Vagner Da Silva Rocha 1564115 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

65
Vania Almeida Machado
Chiste

1564273 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

66
Nainhama Souza Fernandes
Caliman

1565757 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

67 Nabylla Rocha Apolinario 1564908 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

68 Luiz Carlos De Paula 1563863 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

69 Valeska Maria Ayres Ribeiro 1566123 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

70 Viviany Santiago Salles 1564593 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

71 Marcelo Dos Santos Sosa 1565126 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

72 Tiago Da Silva Almeida 1565252 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

73 Cristina Rodrigues De Souza 1563918 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

74
Esdra Bernardo De Souza
Vedova

1563846 Deferida

20
23

-C
Z

7Z
0B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
2/

20
23

 1
5:

36

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
6

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 1 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES CEP 29.010-004

Contato: (27) 3347-6241 | CNPJ: 19.481.436/0001-78 | www.agerh.es.gov.br

Cargo 08: Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos

Classificação Nome Inscrição Status

75 Heully Pereira Cunha 1564209 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

76 Weslley Roberto Xavier 1565377 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

77 Cayo Pagotto 1565863 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

78 Marilete Marques De Souza 1566172 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

79 Celso Rangel Dos Santos Neto 1566580 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

80 Jakson Neto 1565468 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

81 James Karl Rodrigues Serra 1564688 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

82 Rogerio Silva Santos 1565606 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

83
Mônica Dos Santos Conceição
Martins

1565754 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

84 Adriano Mendes Angelo 1564569 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

85 Cristiane Maria Leite 1564378 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

86 Claudinei Bicario 1565624 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

87 Radaely José Pinheiro 1565624 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

88 Julielle Chagas Barbosa Braide 1564624 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

89 Jessica Santos Fernandes 1564728 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

90 João Vitor De Oliveira 1565561 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

91
Maiara Cristina Da Silva
Martins Dos Reis

1563883 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

92
Maria Eduarda Gomes Do
Nascimento Silva

1564205 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

93 Giselle Gomes Dos Santos 1564024 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

94
Tandressa Camilla Ladeia
Fortunato Da Silva

1564023 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

95 Karlla Ribeiro Louvem 1566151 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

20
23

-C
Z

7Z
0B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
2/

20
23

 1
5:

36

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
6

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEAMA

AGÊNCIA ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - AGERH

Avenida Jerônimo Monteiro, 1000 - Loja 1 - Ed. Trade Center - Centro - Vitória/ES CEP 29.010-004

Contato: (27) 3347-6241 | CNPJ: 19.481.436/0001-78 | www.agerh.es.gov.br

Cargo 08: Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos

Classificação Nome Inscrição Status

96 Larrison Pereira Dos Santos 1565315 Deferido

97

Lilia Carvalho De Souza

1564547

Eliminada, por não atender ao item 6.8, em observância ao
item E do Anexo II. (O período válido para contagem da
experiência profissional é limitado aos últimos 10 anos,
contados a partir da data de publicação do edital).

98 Fernanda Miranda Lopes 1565341 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

99 Priscila Pereira Dos Santos 1565503 Eliminada, por não apresentar documentação comprobatória

100 Luan Soares Corcino 1564400 Eliminado, por não apresentar documentação comprobatória

Vitória - ES, 24 de fevereiro de 2023

FÁBIO AHNERT
Diretor Presidente da AGERH

20

23
-C

Z
7Z

0B
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

24
/0

2/
20

23
 1

5:
36

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

6

http://www.es.gov.br/scripts/portal010_2.asp

20
23

-C
Z

7Z
0B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
2/

20
23

 1
5:

36

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
6

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABIO AHNERT
DIRETOR PRESIDENTE
DP - AGERH - GOVES

assinado em 24/02/2023 15:36:17 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/02/2023 15:36:17 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CRISTINA MARA OLIVEIRA DOS SANTOS PIMENTEL (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL II - GARH - AGERH - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-CZ7Z0B

20
23

-C
Z

7Z
0B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

24

/0
2/

20
23

 1
5:

36

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
6

		2023-02-24T15:36:18-0300